
 

Koberce
Datum Aukce: 06.09.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 1

Konya,
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Westanatolien, ca.135 x 107 cm, 19. Jh. Seltener Nischengebetsteppich aus dörflicher Produktion. Mit diversen Gebrauchsspuren original
erhalten. Sammlerteppich!

Čís. Položky 2

Pandirma,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

Westanatolien, ca.175 x 141 cm, Ende 19. Jh. Feiner Säulengebetsteppich mit elfenbeinfarbener Nische. Ein besonders gelungenes
Exemplar dieser klassischen Gruppe, wie sie auch in der weltberühmten Sammlung des MAK in Wien vertreten sind. Mit diversen
Gebrauchsspuren original erhalten. Sammlerteppich!
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Čís. Položky 3

Gendje,
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Zentralkaukasus, ca.255 x 122 cm, Ende 20. Jh. Thematisch früher, archaischer Langteppich aus dem hohen Kaukasus mit drei Haken
besetzten Medaillon-Scheiben. Mit diversen Gebrauchsspuren, kleinen Beschädigungen und alten Ausbesserungen original erhalten.

Čís. Položky 4 +

Karabagh,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Südkaukasus, ca.285 x 130 cm, um 1900. Fleischiger Bauernteppich in archaischer Musterung und ausdrucksstarker Einfärbung. Hochflorig
und gut erhalten.
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Čís. Položky 5

Sarab,
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Iran, ca.354 x 102 cm, Ende 19. Jh. Archaische Galerie mit bunten Meming-Gul und einer genretypischen unifarbenen Bordürenumrahmung.
Mit diversen Gebrauchsspuren, korrodierten Bereichen und partiell leicht verkürztem Flor original erhalten.

Čís. Položky 6

Ferahan,
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Iran, ca.600 x 400 cm, Ende 19. Jh. Massives Übermaß mit Herati-Zeichnung auf tiefblauem Fond. Mit diversen Gebrauchspuren und
Beschädigungen sowie partiell verkürztem Flor komplett erhalten.
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Čís. Položky 7 +

Saruk Ferahan,
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Iran, ca. 470 x 200 cm, um 1900. Frühes, tiefblaues Kelleh aus dem Ferahan-Gebiet mit genretypisch bizarr stilisierten Blütenornamenten.
Mit diversen Gebrauchsspuren und kleinen Beschädigungen hochflorig erhalten.

Čís. Položky 8

Täbris,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.400 x 300 cm, Ende 20. Jh. Sogenannter MahiTäbris mit rund 360.000 Knoten m/2 auf Baumwollkette. Das detailreiche Muster
wurde mit Seidenhighlights aufgewertet. Gut erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 9

Täbris fein,
Vyvolávací cena:

EUR 2.200,-

 Iran, ca. 360 x 253 cm, neuzeitlich. Feiner Medaillonteppich aktueller Produktion in pastelligen Lachs-, Elfenbein- und Pistazientönen auf
tiefdunklem Grund. Mit rund 1.000.000 Knoten m/2 auf Seidenkette mit breiten Seidenkelimenden gefertigt, sehr gut erhalten und
beidseitig mit "Täbriz Baschir Zadeh" signiert.

Čís. Položky 10 +

Nain,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.360 x 250 cm, Ende 20. Jh. Heller Salonteppich mit zentralem Medaillon und rund 500.000 Knoten m/2. Gut erhalten.
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Čís. Položky 11 +

Isfahan,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Iran, ca.250 x 155 cm, Ende 20. Jh. Heller Medaillonteppich mit rund 810.000 Knoten m/2 auf Seidenkette. Sehr gut erhalten.

Čís. Položky 12 +

Ghom,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Iran, ca.225 x 140 cm, Ende 20. Jh. Heller Medaillonteppich mit rund 1.000.000 Knoten m/2 auf Seidenkette und zahlreichen
Seidenhighlights im dichten Wollflor. Sehr gut erhalten.
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Čís. Položky 13

Saruk Mohajeran,
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Iran, ca.202 x 130 cm, 1920. Indigoblaue Brücke aus der berühmten Produktion für den US-Markt Anfang des 20. Jahrhunderts. In bester
Woll-, Farb- und Musterqualität gefertigt und, mit diversen Gebrauchspuren und offenen Enden, komplett erhalten. Eine Wäsche wird
empfohlen.

Čís. Položky 14 +

Kirman,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca. 190 x 125 cm, um 1900. Zypressenteppich in klassisch ostpersischem Farbbild. Mit rund 500.000 Knoten m/2 gefertigt und, mit
diversen Gebrauchsspuren, komplett erhalten.
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Čís. Položky 15 +

Ferahan,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Iran, ca. 197 x 134 cm,1930. Kräftige Brücke mit diagonalem Streifenmuster und Paisley-Ornament. Mit rund 360.000 Knoten m/2 auf
Baumwollkette gefertigt und gut erhalten.

Čís. Položky 16 +

Isfahan,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Iran, ca.168 x 108 cm, Ende 20. Jh. Heller Gebetsteppich mit rund 810.000Knoten m/2 auf Seidenkette. Sehr gut erhalten.
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Čís. Položky 17 +

Konya,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Westanatolien, ca.142 x 80 cm, Ende 20. Jh. Freundliche Brücke in kaukasischer Mustertradition und aktueller Farbigkeit. Gut erhalten.

Čís. Položky 18

Kaschmir Seide,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Nordindien, ca.264 x 180 cm, Ende 20. Jh. Besonders großer und feiner Reinseidenteppich mit zentralem Medaillon auf hellem Fond. Mit
rund 1.000.000 Knoten m/2 gefertigt und, mit diversen Gebrauchsspuren und zu überarbeitenden Rändern, gut erhalten. Eine Wäsche wird
empfohlen.
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Čís. Položky 19

Kayseri Seide 7 x 7,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Westanatolien, ca.208 x 59 cm, Ende 20. Jh. Seltene Reinseidengalerie mit duftigen Blüten auf pistazienfarbenem Fond. Mit rund 500.000
Knoten m/2 gefertigt und gut erhalten.

Čís. Položky 20 +

Ghom Seide,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.165 x 104 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Reinseidenteppich mit rund 640.000 Knoten m/2. Sauber und gut erhalten.

Čís. Položky 21

Hereke Seide 15 x 15,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Türkei, ca.48 x 66 cm, Ende 20. Jh. Sehr hochwertiger, quer gearbeiteter Reinseidenteppich mit der biblischen Darstellung des letzten
Abendmahls. Mit rund 2.250.000 Knoten m/2 gefertigt und auf Rahmen aufgezogen. (75 x 85 cm) Nahezu neuwertig und signiert.
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Čís. Položky 22

Hereke Seide 13 x 13,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 China, ca. 183 x 122 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit dichtem Rosenbouquet und rund 1.690.000 Knoten m/2. Sehr gut erhalten. (VP)

Čís. Položky 23

Kayseri Flosh,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Zentralanatolien, ca.133 x 88 cm,2. Hälfte 20. Jh. Hübsche, blaugrundige Gebetsbrücke aus Kappadokien. Diverse Gebrauchsspuren. Eine
Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 24

Hereke Seide 9 x 9,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Westanatolien, ca.108 x 70 cm, Ende 20. Jh. Heller Reinseidenteppich mit Gebetsnische und rund 810.000 Knoten m/2 gefertigt. Gut
erhalten.

Čís. Položky 25

Hereke Seide 12 x 12,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Westanatolien, ca.70 x 67 cm, Ende 20. Jh. Sehr hochwertiger Reinseidenteppich mit bunten Tierdarstellung. Mit rund 1.440.000 Knoten
m/2 gefertigt. Nahezu neuwertig und signiert.

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107741/ Strana 12 z 16



Čís. Položky 26 +

Tekke Hauptteppich,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Westturkestan, ca.275 x 192 cm, Anfang 20. Jh. Klassischer Hauptteppich aus russischer Produktion mit mehreren Reihen wuchtiger Gül auf
krapprotem Fond. Mit geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.

Čís. Položky 27 +

Bochara,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Turkmenistan, ca.200 x 126 cm, Anfang 20. Jh. Eleganter Turkmene aus russischer Produktion mit einer Reihung klassischer Saryk-Guls auf
braunem Fond. Mit geringen Gebrauchsspuren original erhalten.
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Čís. Položky 28 +

Nichols,
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Nordostchina, ca.400 x 290 cm, Anfang 20. Jh. Hochdekorativer Art-Deco Teppich in extravaganter Farbgebung. Mit diversen
Gebrauchsspuren und partiell verkürztem Flor original erhalten.

Čís. Položky 29 +

Nichols,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Nordostchina, ca.235 x 150 cm, um 1900. Hochdekorativer Art-Deco Teppich mit tanzenden Drachen und Wolkenbändern. Mit diversen
Gebrauchsspuren hochflorig und original erhalten.
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Čís. Položky 30

Sattelteppich,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Tibet, ca.125 x 68 cm, um 1900. Authentischer Sattel mit Lotusblüten innerhalb einer detailreich gemusterten Mosaikborte. Mit originalen
Ledereinfassungen an den Befestigungspunkten gut erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen. Sammlerteppich!

Čís. Položky 31

Konvolut Stickereien,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 China, ca.60 x 50 cm und kleiner, Anfang 20. Jh. Diverse chinesische Gebrauchstextilien mit bunten Stickereien. Diverse Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 32

Mazandaran Kelim,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.225 x 208 cm, neuzeitlich. Feine Flachwebe aktueller persischer Produktion. Mit geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.
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Čís. Položky 33 +

Doppeltasche,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Türkei, ca.136 x 46 cm, 1. Hälfte 20. Jh. Hübsche Transporttasche aus nomadischem Kontext, wie sie Tieren über den Rücken gelegt
wurden. Mit geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.

Čís. Položky 34

Nordwestpersisches Fragment,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.50 x 50 x 30 cm, 19. Jh. Dieses kuriose, alte Möbel ist um 1900 mit Teilstücken eines frühen nordwestpersischen Teppichs tapeziert
worden. Über den Zweck seiner Verwendung kann nur spekuliert werden. Mit diversen Gebrauchsspuren original erhalten.

Čís. Položky 35

Lastenband,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Iran, ca.120 x 7 cm, Anfang 20. Jh. Authentisches Webband eines Kurdenstammes wie es zum Verzurren von Lasten auf Tragtieren
verwendet wurden. Gut erhalten.
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